
f Med yrkande om åktenakapsskillaad ■»■■■■■bi 
! har en lägenhetsägare» 80-årtga he 
siro till Köpings rådhusrätt instämt »In 
likaledes S0-4riga man Hest ron be
skyllde mannen for bodräkt ock man 
nen hustrun for otrohet Inför dom 
stolen bestred mannen skilsmassoan 
sökningen och yttrade ett "ha rt varit 
ihop så länge, kunna vi även vara till 

■ sammans tills doden skiljer oss åt."
De båda makarna ha nämligen varit 
gifta i omkring 40 år.
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I Fasettens senaste nummer berät
tar Ågergsson följande van v ordi ga hi
storia om Oscar II och Gen pA sin tid 
mycket uppskattade kåsören Levart:

den nått »in kulmen och modet att 
utföra ett offentligt arbete för dess Vkfiit *é*4 M eA» • ' |

"bor och måste vara det enda mediet T. E. T HOR STE IN SON. Manager. 
Hörnet av William Ave. och Sherbrook SL
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egen skull bar kommit mer 1 ropet. Om

folkskolor ocb andrå undervisnings-< •“« h*r " dM den
mannens problem icke att förtjäna en
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åse i ferekott

Efter herr. Muntgt»nu ry s ta! ipp 
trädde hon Frank Oliver och talade 
om dagens betydelse. Orsakerna till 
Canadas federala anordning vid tiden 
då Dominionen organiserades 
berörde också några av de liberala 
grundsatserna samt en del av union 
regeringens synder Och att det var 
folkets eget fel. att man hade en så 
dan regering o s. v. Föredraget var 
intressant och vart att lyssna till åven 
om det hade något for stark parti 
»mak, vilket ej var att undra på l>et 
mottogs mod livligt bifall av åhörarna 
Efter några förklaringar av ord foran 
den rörande hans egen politiska "håll 
ning" och andra tillkännagivanden och 
tacksamhetsvotum. tillägnat eftermid
dagens talare, "cheers" eller leverop 
m. m. avslutades högtidligheterna 
med att sjunga "Valslgna Uud vårt 
land".

applåderade mina tal: de utgjorde 
Månne det också finnes

riod »om är I sitt vardande, atora till
fallen för individuell tanke, initiativ 
och handling. Den kräver originellt

For ej s* många dagar sedan upp 
j 1 astea denna proklamation I de even- 
i »ka kyrkorna 1 lowa Från en av des- 

aa, berättas det. att då proklamatio- i tänkande, konstruktivt arbete, kon- 
nen upplästes, bruato de äldre med- »truktivt atatsmannaskap. Man av nyk-

nt»
at*»4 - Han

111111 ■pöbeV* i New Sweden!
Efter herr Berg uppträdde herr 

i Claes H. Swanson. ordningsman t sta 
Den gamle professor C. G Santens- detis rådhtis Både han» uppträdan 

son i Stockholm kom häromdagen de öch tal hälsades med det livliga 
mången att skälva genom en artikel 1 ste bifall Icke på grund av kvirkhe- 
det ökända sirapsbladet Svenska Mor- ter o. dyl., utan på grund darav att 
gonbladet. Hltltllls har den som äl- herr Swanson nyligen kommit segran

de ur en rättsstrid, som är av största 
ga sig till Luther, som 1 äll fromhet betydelse för svenskarna i hela Ca

nada Rättskämpen, som han kämpa 
de och vann. gällde nämligen åter- 

VVer nlcht liebt Wein, Weib und Ge- stallelsen av förlorad rösträtt — och 
sang,

der bleibt eln Geck aein Leben Lang.

iWgg6f
MsbKir

• t.

ter läggning, med god hälsa och o- 
De grato av aorg över att de hade ' rubbllgt mod skola finna massor av

möjligheter att bereda sig själva dis- 
tlnktiva platser 1 den stora nya pe 
riod. som vi nu inträda i. och som 
medför så många löften för mänsklig
heten.

lemmarna i gråt
Tomdagro den 11 juli 1918.

De, som icke hade tillfälle att be-
forlorat allt svenska språk Som om 
de voro politiska konepiratorer dom 
des till tystnad derae svenska tunga, 
de all våraord de nu i åratal sondagll- 
gen lysaaat till 1 genom deras egen 
idoghet uppförda tempel, de skola nu 
för dem förstummas, ty med fädrens 
tunga få de i sina helgedomar ej läng 
re tillbedja fodrens Gud-

Vita svenska tempel sticka på lo
wa» bördiga jord i stort antal sina 
spiror upp mot en sommarklar hlm- 
mél. lummig, vårgrön grönska smyger 
sig intill tempeldörrarna, och helgedo
marna ligga inbäddade 1 all naturens 
skönhet, vilande på de härligaste än
gar och, på ett litet avstånd, omgifna 
av de bördigaste sädesfält, där axen 
annu resa sig stolt mot skyn. vajande 
och böljande för vinden, för att fram 
mot sensommarens och höstens dagar 
gulna i yppig rikedom, givande så 
ningsmannen skördens rikliga lon. Ido
ga svenska armar ha brutit fälten och 
till stor del byggt staten.

Sommaren står nu 1 sin högsta fäg
rin. Även lowa är i midsommarda 
gar skunt ,om dock precis ej så fagert 
som »Norden.

Men i år skall det svenska folket 1 
lowa for första gången smalas i sina 
kyrkor till midsommarsöndagen utan 
att få på gammalt vanligt vis sjunga 
Guds lov i naturen och över naturens 
fägring Det har liksom grott in till 
en föreställning det dbr, att Intet 
språk lämpar sig som det svenska till 
åkallan och till att sjunga Skaparens 
och naturens lov.

Det år Inte underligt att de gräto. 
de gamla, då deras språk toga Ifrån 
dem. Men med vad rätt utfärdade 

| guvernör Harding aln proklamation?
(Svea.)

vista det svenska sommartinget vid ,
Round Lake. Sask., ha nu anledning 8kal ,,vets behagligheter kunnat trygSommartingets resultat
att gräma sig. De gingo miate om ett 
minne för livet.Det forsla svenska eommartlngetk 

vid Round l*ake 1 augusti förra året re 
•eltal var Ingalunda ringa Svenska 
National biblioteket, aom haft en ena 
•tående framgång, var den ena frukten 
av detta aommartlnget och anmraartiu- 
get 1 år vid Round Lase var den andra

Det senaste svenska aommartlnget 
vid Round Lake skall aakerltgen ävefl 
satta betydliga spår i SvenskCanada» 
historia Till dese främsta resultat tor 
de raknaa beslutet alt etifta ett »venakt 
nationalförbund I Canada Ett dylikt 
förbund» nytta för svenskarna i detta 
land kan Icke överskatta». Skott på 
rått satt »kall detta förbund kunna ut 
råtta mycket gott for SvenskCanada 
och Canada.

Ett annat resultat — kanske lika vik
tigt — av sommartiget I år var. att 
enighet slutligen aynee ha uppstått 
mellan de flesta fraktioner i Svensk-Ca- 
nada Vid aommartlnget voro aven- 
•kar av alla tankbara åsikter och 
samhällsklasser närvarande, och alla 
■yntee kunna ena» om arbetet för 
gvenskh. ter.s, bevarande 
En del missljud fornummos vål ett 
tag. men oroeböljoroa lade sig. och 
slutligen rådde frid och enighet. Och 
man vågar nog hoppaa, att denna 
flolgbet skall etracka alg över aå gott 
aom hela Svenak-Canada. Någon eller 
lågra kemma kacike att sätta sig met 
samlingstanken, såsom de gjort under 
det förflutna året. men deras antal är 
tydligen nu betydligt decimerat, deras 
krafter splittrade. De förmådde Icke 
afcada Svenska Nationalblbliotokel. 
och de ekola säkerligen Icke heller 
förmå att skada Svenska Nationalför
bundet. Vi ha Ju även en svensk tid
ning. som aått på sitt program att mot 
arbeta alla samlingastravanden och 
allt arbete för svenskhetens bevaran
de 1 Canada. Men den har Ju Icke för
mått samla många kring sin fana. 
Idag torde den endast till sina anhan- 
gare rakna sina numer ökanda medar 
hetare av svensk och dansk börd och 
ett ytterst ringa fåtal cndfaldtge och 
vllsefordo.

och ärbarhet var en friskus.

Och de, som skändat detta svenska 
möte. ha nu anledning att skämmas 
ögonen ur sig — om de nu ha någon 
skam i sig.

"medborgerligt förtroende" som Swan
son uttryckte det. vilken fråntog» 

honom såväl som många andra vid 
sista dominionvalet. Hr Swanson var 
en av de många som nekades att ka 
sta sia röst trots att hans namn be
fanns på röstlängden, och trots det 
att han företedde certificate of natura 
lization. Men mr Swanson var och

Det politiska parti, som Icke förstår 
detta, skall besegras vid valurnorna. 
Det är 1 dag icke nog att appellera 
tfll folket med principer, på vilka ett 
parti för ett halft århundrade sedan 
byggdes, eller med vad det utfört för 
landet för 25 år sedan. Folk bryr sig 
Icke längre om vad som hände 1 går. 
Hela deras inträsse är koncentrerat på 
vad som kommer att ske i morgon.

(Den. som ej älskar kvinnor, vin och 
sång.

Han är en narr sin levnad lång )
Sedan anordnades och arrangerade» 

for fotografering, då vår skicklige 
svenske fotograf, herr Appelgren 1 
Wetaskiwln, tog ledning av förhand 
lingarna

Möjligen kominer senare att inflyta 
några korta mera personliga biogra 
fiska meddelanden och fotografier av

Vt &70 i allmänhet emot s. k. lojali- 
letsresolutioner, men den resolution 
som av rar Albert Hermanson. M P. 
P., framlades för sommartinget, kan 
säkerligen icke betecknas med det 
namnet. Den var kemiskt ren från allt 
vad imperialism och servilitet heter, 
lika ren som resolutionsframstäliaren 
själv!

Vilken munter syn på livet 1 dessa 
Martin Luthers ord och vilket stöd för 
glädjen
apostlar! Man kan ju alldeles bortse j ende, som har visat mod nog att upp- 
från dem som inte behöva nägon auk- i taga kampen emot sådana regerings- 
torltet att trygga sigtill för sinanöjen agenter, som tro sig kunna överrida

surmulenhetens är visst en av de få. Ja. kanske dengentemot

de första svenska nybyggarna och nå 
Och han vann »å | gra andra av v&ra representativa män 

långt Om kampen är slut. veta vl 11 distriktet, om tidningen och dessa 
ej. Möjligen appellerar motparten till

En rekonstruktionsperiod står inför
De sova gott ändå, när de sova. Men , både lag öch rätt 
det har funnits och finns många män
niskor som mått väl av att 1 en glad 

I stund för sig själva läsa upp reforma
torns lilla vers om Wein, Welb und 

I Gesang. Den har sagt den ängslige att 
han inte behövde känna en lukt av 
svavel även om han satt som Rem- 
brandt med sin Saskia på knäet och 
den höjda bägaren i hand. 

j Detta stöd för levnadslusten vill nu 
professor Santesson avlägsna. Versen

oss. Den är Icke blott lokal, icke blott 
nationell; den är internationell, världs- 
v|d

"old tlmers" så åstunda.
Dagen var i allo en lyckad dag och 

torde leda till avskiljandet 
svensk- eller skandinavisk national
dag för provinsen, som kommer att 
firas varje sommar 

All heder åt komltén av "old tlmers" 
Claes H. Swanson ådagalagt I denna aom arrangerat detta jubileum 
vigtiga sak. På undertecknads upp- i htider ål dem. aom bldrogo på ett ellur 
maning reste sig hela den stora (est i annat satt och ett hjurtllgt tack till 

| härstammar inte från Luther, säger samlingen och uttryckte sin tacksam 
j han,, och åberopar sig på Jesuiten, pro- het och sin respekt till herr Swanson 
, fessor Hartmann-Grisar, som funnit att for hans kamp och vunna seger, som 
! den icke publicerats förrän år 1775. betyddelsefullt berör alla svenskar 
Hr Santesson anser det också omöj- här i landet, 
ligt att Luther »kulle kunna ha utgi-

Frågan för veckan.
När få vi lokalbibliotek i Alberta? jDe vajdiga förändringar, som 

aga rum i Europa, säga oss detta med
högsta domstolen, men det skall dock 
stå som ett av de basta minnesmär
kena i svenskarnas i Wetasklwlns hi-röster, på hvilka man icke kan miss

taga sig. Framtidens man måste inse 
detta. Han måste vara beredd att rät
ta sig själv efter de nya förhållanden, 
som komma oss ln pä livet."

Att lasa dylika uttalanden av män 
som Schwab och Perkins är sannerli
gen inspirerande. Ty vl ha här två 
män, som äro intimt förenade med väl
diga industriella företag, som byggts 
på all den snikenhet, all den råhet, 
alla de degenererande, demoraliseran
de och brutala metoder,\rom utmärka 

stora industrier 1 kila länder och Spe
ciellt 1 Förenta Staterna och Canada. 
I uppbyggandet av dessa stora Indu
strier ha tusentals män, kvinnor och 
barn fått sätta livet till, deras lycka 
har blivit krossad och deras aspiratio
ner mot ett fullare och rikare liv om
intetgjorda.

En person, som häromdagen var in
ne pä redaktionen, frågade, vad det 
egentligen är åt mr. Chas Holmberg 
i Hay Lake, Alta., som ännu Icke gjort 
något åt bibliotekssaken 
Holmberg är en duktig och drivande ! 
karl, är saken oförklarlig, sade vår sa
gesman. Vi ha andra drivande karlar 
1 Alberta. Inträsserar icke biblioteks
saken?

storia och bliva till deras heder och 
fromma tack vare den beslutsamhet 
och ihärdighet och mod, som herr

AllSom mr.
!

alla.
A f&Htkomlténs vägnar

N. J. L. Bergen.
Canada.
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KÖP AKTIER I
8VEN8KA CANADA-TIDNINGEN

En “me&l ticket" är nog mera värd i 1 
Tyskland för närvarande än ett järn
kors.

i Flera av de första nybyggarna gåvo 
vit en sådan levnadsregel, emedan han ! härp4 verkligt intressanta vittnesbörd, 
"predikade väldigt mot sin tids alkohol- särskilt må nämnas Ole Rvaneon, Au

gust Anderson, Anton Andreason. K. . 
A. Björkgren. Man A^ulle nästan kun-1 
na med fog säga. att de syntes vara 
lika hemmastadda på trlbunen inför 
en stor folksamling, som ute på åker
tegarna!

missbruk likaväl som mot otukt" och 
emedan "forskningen Icke kunnat fin
na någon skugga på Llithers privata 
liv, vare sig 1 fråga om spritmissbruk 
eller
denna bevisföring anser sig profes
sorn kunna fastslå det som ett faktum 
att versen icke är av Luther och han 
finner det "ohistoriskt och infamt" att 
citera feformatorn för den.

Även det renaste vin har icke den 
livsäggande makt1 som luften och so
len och vattnet; som den måttfullt 
sköna kroppgrörelsen, som blommor 
och frukter, som fägring 1 färger och 
former. Men det finnes vissa fästliga 
ögonblick åt vilka ädelt vin — i ringa 
mått och njutet som färg och doft lika 
myckpt som smak — kan ge ett Ilvs- 
stegrande skönhetsintryck.

Och dock står det fast att Intet ar
bete, ingen verksamhet, intet tänkan
de, intet känsloliv finnes som Icke

pionjären leder alltid

något annat avseende." Efter För 29 år sedan tordes Triners 
vid slutet av dessa old- American hlixtr ol. Bitter W ine 

tlmers anföranden »tod glädjen hogt i marknaden, en pionjär i sin 
i tak Man mistan hurrade (or dessa branch. Detta utmärkta medels 
bastanta hedersmän och deras lyckade popularitet växte oavbrutet, och

i den leder alltid, i det inga andra 
Förmiddagens förhandlingar avslu I preparat äro överlägsna Triner’s 

tades av pastor j e. Björklund som American Elixir för att rensa 
också uppläste ett längre brev (rån magen och inälvorna, hjälpande 
herr Hallonqulst i Winnipeg. Herr j 
Swanson hade förut uppläst en häls-

tal
Den metod hr Santesson använder 

för att beröva det farliga uttrycket 
dess Lutherska auktoritet är långt i- 
från vetenskaplig. Fast det inte kom
mit med 1 bekännelseskrifterna och 
faat det icke kunnat upptäckas i tryck 
1 någon äldre bok än en av 1775, sä 
skulle det väl gott kunnat hända att 
det begagnats av Luther, vare sig det 
fått sin rimmade form av honom eller 
ej. Och den hurtiga karl Luther var

Och nu då den bästa delen av dessa 
mäns liv har förgått, vad är deras 
budskap till deras likar? Schwab och 
Perkins säga klart och tydligt, att spe
let är -slut, och de sörja tydligen Icke 
över, att nya idéer börja göra sig gäl
lande. De säga oas, att spelet var o- 
rätt allt igenom. Detta är ett värde 
fullt vittnesbörd, och det är säkerligen 
uppriktigt.

Men vad finner Perkins efter kom 
panjonskapet med J. P. Morgan & 
Company? Vad* finner han, sedan han 

blivit rik och därigenom eanktionerat 
ett finanssystem, som är brutalt och 
rått? Han finnex sig på alty sidor 
omgiven av misstankar. Och vem vå
gar saga, att dessa misstankar icke 
äro vål förtjänta Som man sår får 
man skörda, och Perkins som säker
ligen nu innerligt önskar samhällets 
bästa, finner sina ansträngningar 
nog omintetgjorda av sitt förflutna.

Låt oss välkomna dylika uttalanden1 
Ja. låt oss gå så långt, att vi hjälpa 
dessa män att nedriva det brutala och 
okristna system, som de hjälpt till att 
uppbygga. När allt kommer omkring 
växte många av desa män upp i det 
närvarande Industriella systemet. Från 
deras tidigaste år gjordes allt för att 
hos dera inplantera, att de nuvaran
de sociala förhållandena äro gudomli
ga och faktiskt de enda möjliga.

Samvetets roat är emellertid Icke 
död i någon mans bröst, och vl sko
la i fortsättningen få höra sanningen 
från de mest oväntade häll. Vem kan 
säga, om Icke en av dessa dagar en 
Sir Augustus Nanton eller Sir Edmond 
Walkcr komma att bära vittnesbörd 
om det canadensiska affärslivets mora 
Jiska bankrutt och orättfärdighet?

sjunker under sitt möjliga värdes höjd 
genom även ett mycket måttligt bruk 
av alkohol. Den slags stegrade stäm
ning som alkoholen medför, har helt 
visst givit kulturen stora skönhetsvär
den. Men inga ord behöva spillas att 
bevisa huru många fler storverk rusen 
dödat såsom äunu ofödda.

matsmältningen, äteratällande 
aptiten och upplivande hela sy
stemet. Det borttager orsaken 
till förstoppning, indigestion, hu
vudvärk, megrim, nervositet, 
allmän svaghet, etc., men ni får 
icke acceptera någon billig imi
tation. Insistera på Triner’s 
American Elixir. Pris $1.50.

Från oväntat håll ningsskrivelse från mr. J. E. Förs- 
lund i Calgary. B&da dessa skrivelser 
rnottogos med bifall Middagsrasten 1 
följde, dä man förplägade sig på bä
sta sätt med inedhavda godbitar och 
läckerheter 1 de vackra skogsdungar , 
na Kaffe serveradea fritt av koini-

Ett av krigets märkligaste fenomen 
är, att liberala och anvancerade tankar 
framkommit från de mest, oväntade 
håll. Vissa medlemmar av det britti
ska överhuset, såsom exempelvis Lord 
Courtney och Lord Loreburn och mera 
nyligen Lord I*andsdowne. ha inta
git en ståndpunkt, som kommer tusen- 

lh‘t är att hoppas, att de man, som < tai8 demokratiska bekännare på skam. 
■v »omm&rtinget fått i uppdrag att ut
reda frågan om elt svenskt natio-

Rus ger kunde mycket väl i gott humör ha ka- 
glömska, glädje, livsäggelse, men på gat ut en sadan proklamation om gläd 
overklighetens grund Det blir där-j jens berättigande, fast 
for de svagas flykt från den smärt-1 nit någon skugga på hans privata liv. 
fyllda verklighet de ej orka arbeta sig ; Han behövde ju inte ha menat så fult 
igenom en flykt, varunder de endast j SOm professor Santesson och hans dy- 
löpa runt till sin utgångspunkt för att | stra fränder. Det är egentligen sättet 
där finna sig än beklagansvärdare. För jatt förstå versen som är det mest an 
att verkligen komma över våra Rtora | märkninsvärda i Luthertvagarens in- 
kval, finnes ingen annan hjälp än att

tén. En utsökt middag för "old tlmers" 
talarna och några utvalda serverades Pb apotek. För reumätixm, neu-

ralgia, lumbago, vrickningar, 
svullnader, ömma muskler, tröt
ta fotter etc., är Triner’s Lini- 
ment det bästa medlet. Joseph

man Inte fun-

1 parken.
Eftermiddagens förhandlingar öpp

nades av ordföranden, som tillkänna
gav att eftermiddagens talare ännu ej 
anlant. Under en kort väntan sjöngs Triner Companv. Mfg. Chcmist, 
några friska, passande sångnummer 1333—1343 Ashland Ave., Chi- 
av en proviserad triokor, herr Mose- cagO. Ill.
son, handlande i distriktet Malmö, un _ji.lv............. .
dertecknad samt pastor Björklund.

j 1 Förenta Staterna märkes Charles 
M Schwab såsom den senaste fram
stående man, aom slagit sina vänner 
kapitalisterna med häpnad genom ett 
radikalt uttalande. Mr. Schwab är som 
bekant ordförande i styrelsen for det 
ryktbara Bethiehem Steel Corpora
tion Mr. Schwab har nyligen sagt;

“Vl aå på tröskeln til den nya bocial 
tidsåldern. Denna nya ordning kanske 
skall innebära stora svårigheter för 
många av osa. Den skall komma for
tare än vl väntat. Det år hela världens 
sociala renässans. Somliga kalla den 
socialism, andra kalla den bolsjevik- 
ism Det betyder endast en sak, näm
ligen att mannen, som arbetar med 
sina händer, som ej besitter egendom, 

i ar den, som skall dominera hela den
na världens affärer, icke blott Ryssland

lägg. Hur kan ma hitta på att i den 
finna en uppmuntran till superi, otukt 
och (som hr Santesson förmodligen 
också menar) oanständiga visor? Där- 

: till fordras att man går omkring och 
Vid 1 Stockholm hållet möte i aktu-1 rotar for at tilläventyrs upptäcka nå- 

ella kristidsfrågor yttrade en kvinnlig got ont. 
föredragshållare på tal om nödvändig-:

i natten brottas med dem och Icke släp
pa dem förr än de välsignat oss—El
len Key.

nalforbund. »åt fast vid denna upp
gift txh icke svika eller draga sig till
baka. förrän vårwet ar utfört 
mitén är så sammansatt, att man har 
anledning hoppas på fullbordandet av 
de två huvudtankarna från det sven
ska sommartinget 1918: ett svenskt 
natipnalforbund cg h svensk enighet 
och samling kring svenskhetens beva
rande 1 Canada.

Ko-
Innan man visste ordet av, hade 

talarna anlänt och presenterades på 
ett sätt som endast pastor Sandin 
kan gora. Mr. Montgomery, repre
sentant för Wetaskiwln distriktet 1 det 
provinsiella parlamentet, var förste 
talaren. Och som han är en omtyckt 
man. så åhördes hans tal med Intres
se. Han berörde huvudsakligen sta
den Wetaskiwins uppkomst och ut
veckling samt något av det lagstift
ningsarbete, han varit med om att 
utföra. Han avslutade med att strö 
några blommor vid skandinavernas 
fotter, föranledd därtill av en uppma
ning, framställd av herr Gustaf Carl
son. att ge ett utlåtande med hän
syn till skandinavernas bidrag till ut
vecklingen. "De voro goda producea- 
ter och konsumenter", “settlare" o. ». 
v "There were no better settlers in

N. F. B.
heten att 1 större utsträckning till
godose barns och sjukas grynbebov:

— Detta är en tanke, som säkert upp
runnit i många kvinnolijärnor som äro 
mödrar.

En “oldtimers” fäst i Alberta
(Forts, från sid. 1)

Efter detta tal föll det på underteck
nads lott att tala. Skall bespara lä
saren något referat däröver. Vill

Det finns också gulaschblommor.
En grosshandlare Persson som ock

så råkat slå sig på verktygsmaskiner blott nämna, att flera väl kända krist- 
skulle köpa ett antal revolversvarvar liga män — en av dem f. d. pastor 
och var inne på fabriken för att se på — samt en som anses för "fritänkare"

Grata av sorg över sitt kära 
svenska språk

Ditt land är ej åkrarne blott aom du 
ansar och plöjer.

den gård. dår du fostrat» och lekt. och 
den himmel »om hojer

etn blånande kupa av ståt över hem 
bygdens slätt!

Ditt land är ock epråket du ärvt. det \ och Tyskland och Förenta Staterna, u- 
dyra. det kära,

och fadeernas seder och lag. deras 
bragder och åra, -

den heliga kamp de kämpat för saa 
ning och rälL

en provmaskin. Yttrade därvid i sak kommo och tackade för föredraget!
; Detta uppvägde en annan omständig-

— Nå. hur många revolrar gör den het, som förekom före mötets öpp-
här i timmen? ; nande, då en äldre, ädel, gudfruktig.

En kontorsyngling som börjat jobba välment kvinna kom upp på plattfor- 
offererade telefonledes ett parti teen. inen och förbjöd mig i Jesu namn att.

— Är det flytande? frågade speku- tala i detta samhälle emedan jag var 
lanten, varvid han använde en handels- socialist furstås
term aom betyder ombord på bemgå-1 göra sig själva. Kvinnan var utan

t tvivel ärlig och välment och modig ;
— Nej. svarade ynglingen osäkert, nog att säga vad hon hade på sinnet j 

jag tror att det är l fast form.

kunnig ton:

■

tan hela världen -*
En annan framstående man. som ny

ligen framkommit med ett radikalt yt
trande. år George W. Perkins, organi- 

, satör för United State» H arv ester 
t Company och direktör I United States 
Steel Corporation. Han har sagt:

“Vi ha otvivelaktigt kommit in I en 
period, då samhällets välfärd går före

reflektionerna

ende fartyg.
"DUt land år ock språket du ärvt, 

det dyra. det kära!" Så sjunger Ja
cob Tegengreti

| i ens ansigte. och det skall bon ha 
| heder for. För övrigt gjorde hon blott 

eitt referat vad 1 alla i strre eller mindre månEn ocb. annan - 8*»* har det också 
talat» om härute, att det språket vi 
ånrt tor om skulle vara djrure och ka j |adit!dens. och dl Individens frihet 

rare nu ku dl vl horde del daeligdaxs mer mtT alrrM fbr samhällets vM-

l|r. Bergen omtalar 
över fästen i Wetskiwin på Dominion- gjort mer än en gång, hon dömde vad
dagen, publicerat på annat ställe i da hon ej förstod eller hade sitt sig in 1 
gens nummer, att en kvinna stod upp uti. Ett oförnuftigt bruk eller mise- : 
och i Jesu namn förbjöd hr Bergen bruk av Jesusnamnet, må jag erkänna, 
att tala i samhället, emedan han är har ganska litet Inflytande över mig. ! 
socialist. Motiveringen för denna be- och "bannlysningsordern" förfelade 
gäran synes os» mer än underlig. Vl därför eln verkan, 
hade nåmligen för os», att Jesu» är en 
världen» främsta socialister. A t min- John Berg en intressant föreläsning ; 
stone kämpade han på sin tid samma over de första nybyggarna» allmän- i 

våra dagar» socialister kam resurser De måste begynna med '

Skalden Ture Nerman blev härom
dagen införd på Östermalms polissta
tion i Stockholm därför att han kallat 
de svenska brtgadörerna från Finland 
mördare. Han hade gjort det vid Bir
ger Jarl s-gatan, när brigaden marsche
rade upp Ull Stadion. Yttrandet fäll
de» så högt att en person i närheten 
blev ursinnig och bad en polis ta hand 
om hr Nerman. Efter for hor fick han 
Lämna kontoret.

omkring om Del år. som om vt med fård elt hell For mtg finnes in 
språket både eu bit uv Art land med 
o*, språket påminner om (år och 
tor. om barndom och hembygd, om

tet säkrare än delta. Jag tror. att ju 
snarare framtids man förstår delta, ac
cepterar det och bereder sig på att 
ändra sin egen kurs därefter, desto 
mera framgångs full blir hans karriär 
och desto bättre blir hans land, desto 
lyckligare han själv och alla andra.

Efter undertecknads tal höll herr

vuxit sig kärt ho» oss. Språ 
ket år en del av vår själ, vårt Uv
allt

kamp
pe. kampen för frihet, jämlikhet och försakelse, som de flngo vidkännas 
broderskap mot autokrati, kapitalism m. m. Han gav också åtskilliga sta 
och hierarki

ej bry sig omDock finnas de.
sått modersmål, si långe det år fritt ti» tis ka uppgifter på utvecklingen I

\
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Födoämnen skola vinna 
kriget.

Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo
ämnen på västra Canada» bör
diga slåttyr 
Rallway gör det lätt för Eder att 
börja Land $11 till $30 per aere. 
bevattnat land upp till $50. 20 år 
att betala. IAn att hjälpa sett
lare på bevattnat land. Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, OenM SupL 
C. P. R. Lands 

047 1st 8L East Calgary.

eller —

^anadlan Pacific

F. W. RU8SELL, Deek 31, 
Land Agent,

C. P. R. Winnipeg.

y

% *

- rr-
pip™

SVENSKA r A N A D ATI li N t S fi B N. 11 juli. 1918.4

P$SSSÄA 18
månaders

garanti
(StyOE)

Konstruerad för varaktighet

AOZ
ULonger 

Life

Det finns ett DIAMOND ORIO BATTB- 
Rl för varje slags bil

Modern batterireparationeverkstad

BREEN MOTOR C0. LTD.
704 Broadway, Winnipeg.
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